Публичный договор - оферты аренды
приставки HD  /CAM модуля / Карты условного доступа
(утвержден приказом генерального директора № 50 от 28 марта 2018г.)

г. Астрахань

Закрытое акционерное общество «Астраханское цифровое телевидение», именуемое в дальнейшем «Арендодатель», в лице генерального директора Лампадова Сергея Александровича, действующего на основании Устава,  публикует в адрес физических лиц (арендаторов) настоящую оферту – предложение заключить договор аренды приставки HD  /CAM модуля / Карты условного доступа с каждым лицом акцептовавшее  настоящий Договор, путем подписания совместно с Арендодателем акта приема-передачи оборудования, на нижеследующих условиях:
1. Предмет договора
1.1. Арендодатель передает Арендатору во временное владение и пользование по акту приема –передачи приставку HD(стоимостью 3500 рублей 00копеек) /CAM модуля( 2700 рублей 00 копеек) / Карту условного доступа (300 рублей 00копеек)за плату для просмотра пакета цифровых телевизионных каналов доставляемых Арендодателем, являющемся Оператором связи и предоставляющим услуги сети кабельного телевидения на основе полученной в Федеральной службе по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций лицензий.
1.2. Оборудование, указанное в п. 1.1, именуемое в дальнейшем «Оборудование» передается Арендатору в состоянии пригодном для использования.
1.3. Арендодатель гарантирует, что Оборудование принадлежит ему на праве собственности, не является предметом залога и не может быть отчуждено по иным основаниям третьими лицами, в споре и под арестом не состоит.

2. Права и обязанности сторон.
2.1. Арендодатель обязуется:
2.1.1. Передать Арендатору по акту приема-передачи Оборудование в состоянии, соответствующем условиям данного договора и назначению Оборудования.
2.2. Арендатор обязуется:
2.2.1. Поддерживать Оборудование, полученное в аренду в исправном состоянии.
2.2.2. Использовать Оборудование по его прямому назначению и исключительно в целях, указанных в п. 1.1. договора.
2.2.3. Не передавать Оборудование третьим лицам без согласия Арендодателя.
2.2.4. В момент расторжения абонентского договора, указанного в п.1.1. настоящего договора, Арендатор обязан возвратить Арендодателю Оборудование, полученное в аренду, в исправном состоянии, пригодном для дальнейшей эксплуатации
2.3. Арендодатель имеет право:
2.3.1. Производить увеличение арендной платы с обязательным уведомлением Арендатора не менее чем за 10 календарных дней. Информация об увеличении стоимости арендной платы доводится до Арендатора через сайт компании www.telplus.ru
2.3.2. Не принимать заявление о расторжении данного договора в случае невыполнения Арендатором условия п.2.2.4.

3. Арендная плата.
3.1. За аренду Оборудования Арендатор производит Арендодателю оплату в размере 50 (пятидесяти) рублей в месяц.
3.2. Арендная плата вносится Арендатором ежемесячными авансовыми платежами до 01 числа месяца, предшествующего расчетному периоду через пункты приема абонентской платы, а также иными способами, указанными на сайте компании www.telplus.ru.
3.3. Размер арендной платы  за месяц, в котором было произведено заключение настоящего Договора (в случае заключения Договора не с первого числа месяца), рассчитывается пропорционально фактическому количеству дней нахождения оборудования в аренде.
3.4. Оплата арендной платы за Оборудование производится на номер лицевого счета договора сети кабельного телевидения, способом, указанным на сайте компании: www.telplus.ru
3.5. Арендатор вправе в одностороннем порядке изменять арендную плату, размещая информацию на официальном сайте www.telplus.ru

4. Ответственность сторон.
4.1.За недостатки, случайную гибель или случайное повреждение оборудования Арендатор несет ответственность в соответствии с действующим гражданским законодательством.
4.2. В случае нарушения, предусмотренного п. 2.2.4. договора срока возврата Арендодателю Оборудования Арендатор обязан оплатить Арендодателю неустойку, которая составляет 5 % от размера месячной арендной платы за каждый день просрочки.
4.3. В случае нарушения Арендатором срока внесения арендной платы свыше трех раз подряд, Арендатор обязан возместить Арендодателю полную стоимость Оборудования по ценам, указанным в п.1.1. настоящего Договора (выкупная цена) в течение 05 (пяти) рабочих дней с момента получения соответствующего требования от Арендодателя. После оплаты выкупной цены Оборудование переходит в собственность Арендатора

5.Срок действия и порядок досрочного расторжения договора.
5.1. Договор вступает в силу с момента подписания и заключен на неопределенный срок.
5.2. Настоящий договор может быть расторгнут в одностороннем порядке, досрочно по инициативе Арендодателя или Арендатора, с предупреждением об этом другой Стороны на основании письменного заявления.
5.3. Настоящий договор подлежит обязательному досрочному расторжению при расторжении абонентского договора на предоставление услуг сети кабельного телевидения. При этом датой расторжения настоящего договора будет считаться дата расторжения договора на предоставление услуг сети кабельного телевидения.
5.4. Настоящий договор автоматически утрачивает свою силу после оплаты выкупной цены в соответствии с п.4.3. Договора
5.5. Досрочное расторжение настоящего договора аренды по инициативе Арендатора допускается только после оплаты имеющейся задолженности по арендной плате.
5.6 Возврат (передача) арендуемого оборудования производится Арендатором в будние дни в период с 8.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 (за исключением праздничных и выходных дней) в центральном офисе Арендодателя по адресу: г. Астрахань, ул. Моздокская, д.65.

6.Прочие условия
6.1.Отсутствие сигнала в сети кабельного телевидения Арендодателя по любой причине (техническая неисправность сети кабельного телевидения Арендодателя, пользовательского (оконечного) оборудования, недостаточность денежных средств на лицевом счете Арендатора, блокировка лицевого счета Арендатором) не влечет изменение стоимости арендной платы переданного Оборудования.
6.2. В случае выхода из строя Оборудования- Приставки HD, Арендатор обязуется предъявить указанное Оборудование в специализированной сервис гарантийного/пост гарантийного обслуживания Организации, занимающееся ремонтом и обслуживанием Приставок НD. Ремонт и обслуживание Приставок НD осуществляется за счет Арендатора.
6.3. При волеизъявлении Арендатора расторгнуть настоящий Договор, а также в случае невыполнения Арендатором условий пункта 2.2.4. в части касающееся исправности переданного Оборудования, Арендатор обязуется выкупить Приставку HD/Cam-модуль/Карту условного доступа, не отвечающую требованиям пригодности в эксплуатации по цене, указанной п.1.1 настоящего договора. В случае отказа от выкупа Приставки HD/ САМ модуля/Каты условного доступа, Арендодатель вправе требовать выкупа указанной приставки/ САМ модуля/ карты условного доступа в судебном порядке.
6.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр договора находится у Арендодателя, второй экземпляра – у Арендатора.

7. Адреса и реквизиты сторон

Закрытое акционерное общество «Астраханское цифровое телевидение»:
ОГРН 1063017000606, ИНН 3017045365, КПП 302501001
Юридический адрес: 414045 г. Астрахань ул. Моздокская д.65, помещение 67
Почтовый адрес: 414045 г. Астрахань ул. Моздокская д.65
[bookmark: _GoBack]Банковские реквизиты: р/с 40702810210200011067 в филиале “ЦЕНТРАЛЬНЫЙ” ВТБ ПАО г. Москва, к/с 30101810145250000411, БИК 044525411 Тел./факс: (8512) 48-00-01, 48-00-10
Абонентский отдел: 48-00-01, (в рабочие дни (с 8 до 18 час.) без обеда; в сб с 8 до 17 час.
Служба технической поддержки предоставляется по телефонам: 48-00-00 (круглосуточно).

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]